
COUNTY RECORDAT ION TAX 

Adopted  August  31, 1964 -- see Volume 6 Pages  469, 470 

AN ORDINANCE TO IMWSE A COUNTY RECORDATION TAX AS AUTHORIZED 

BY SECTION 58-65.1 OF THE CODE OF VIRGINIA, 1950, AS AMENDED. 

WHEREAS, i n  t h e  judgment of t h e  Board  of Super -  

v i sors  of James C i t y  County,  V i r g i n i a ,  i t  is deemed nec -  

e s s a r y  t o  adop t  t h i s  o r d i n a n c e  i n  a c c o r d a n c e  w i t h  S e c t i o n  

15-8, Code o f  V i r g i n i a .  

BE IT ORDAINED BY THE BOARD OF SUPERVISORS OF 

THE COUNTY OF JAMES CITY, VIRGINIA, AS FOLLOWS, t o  w i t :  

P u r s u a n t  t o  t h e  a u t h o r i t y  of S e c t i o n  58-65.1 of 

t h e  Code of V i r g i n i a ,  1950, as amended, t h e r e  is h e r e b y  - 
imposed a r e c o r d a t i o n  tax on e a c h  taxable i n s t r u m e n t  recorded 

i n  t h e  County of James C i t y ,  i n  t h e  amount of o n e - t h i r d  (1/3) 

of t h e  amount o f  t h e  State r e c o r d a t i o n  tax imposed by S e c t i o n s  

58-54 t o  58-65.1 o f  t h e  Code of V i r g i n i a ,  1950, as amended, 

e x c e p t i n g  s u c h  i n s t r u m e n t s  as are exempted by  S e c t i o n  58-65.1 

of t h e  Code of V i r g i n i a ,  1950, as amended, which tax s h a l l  be 

collected by t h e  C l e r k  of t h e  C i r c u i t  C o u r t ,  for t h e  C i t y  of 

W i l l i a m s b u r g  a n d  County  of James C i t y ,  V i r g i n i a ,  a n d  paid 

monthly t o  t h e  T r e a s u r e r  of t h e  County of James C i t y .  


